АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2022

	№
	58

	г. Мураши

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021г.) и от 10.12.1995 года № 195-ФЗ «О безопасности дорожного движения» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области и утвердить её состав, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области, согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 06.02.2018г. № 46 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Мурашинского района».
4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мурашинского
муниципального округа

   С.И. Рябинин

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                                                        Мурашинского муниципального округа

от 27.01.2022 № 58

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории Мурашинского муниципального округа
Кировской области

	РЯБИНИН
Сергей Иванович
	- глава Мурашинского муниципального
округа, председатель комиссии

	АБРАМОВСКИХ

Александр Викторович

СОЛОДЯННИКОВА

Ирина Николаевна
	- заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации округа, заместитель
председателя комиссии

- главный специалист отдела
жизнеобеспечения администрации округа,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	АГАЛАКОВ

Сергей Валерьевич

	- начальник отделения ГИБДД МО МВД
России «Мурашинский» (по согласованию)

	ГОРОДИЛОВ
Денис Джабович
	- главный инженер Мурашинской дистанции
инфраструктуры (по согласованию)

	КОМАРЕВЦЕВА
Екатерина Николаевна

ЛЕУШИН

Игорь Геннадьевич
	- методист по воспитательной работе МКУ «ЦБиРС Мурашинского района»

- директор ООО «Юрьянское АТП»
(по согласованию)

	МАЛЫХИН

Андрей Юрьевич

ПОЛОВНИКОВ

Евгений Михайлович
	- заведующий Мурашинским сельским
территориальным отделом

- начальник Мурашинского дорожного
управления № 24 АО «Вятавтодор»
(по согласованию)

	ПУПЫШЕВ

Сергей Алексеевич

	- начальник государственной инспекции
Гостехнадзора Мурашинского района
(по согласованию)

	СИНИЦИН

Сергей Александрович
	- заведующий сектором гражданской защиты администрации округа

	ЧУДИНОВСКИХ

Светлана Васильевна
	- заведующая Мурашинским городским
территориальным отделом

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа от 27.01.2022 № 58

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории Мурашинского муниципального округа
Кировской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и организацию работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее - Комиссия) в целях рассмотрения вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории Мурашинского муниципального округа.
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, рассматривающим вопросы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Мурашинского муниципального округа.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями в области безопасности дорожного движения.

1.4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области.

1.5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
          1.5.Председатель комиссии:
- руководит деятельностью комиссии;
- председательствует на заседаниях комиссии;

- организует и планирует деятельность комиссии;

- проводит заседания комиссии;

          - утверждает протоколы комиссии.

          1.6.Секретарь комиссии:

          - организует документооборот комиссии;

         - оформляет протоколы заседаний комиссии.

2. Организация деятельности комиссии
2.1. Комиссия изучает причины аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по её предупреждению
на территории Мурашинского муниципального округа.

2.2. Определяет приоритетные направления деятельности
по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, вносит конкретные рекомендации по повышению уровня обеспечения безопасности дорожного движения.

2.3.    Участвует в разработке муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, контролирует их выполнение.

2.4.   Вносит предложения по разработке муниципальных актов
в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2.5.   Приглашает на свои заседания должностных лиц и заслушивает их по вопросам безопасности дорожного движения.

2.6.  Взаимодействует с территориальными органами исполнительной власти, местного самоуправления и общественными организациями в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2.7. Организует и проводит в установленном порядке совещания
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует
в реализации принятых решений.

2.8.   Взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

           3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

           4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим. Заседание комиссии считается несостоявшимся при отсутствии более половины членов комиссии.

5.  Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя комиссии, секретарем.

6. В отсутствие председателя комиссии работой комиссии руководит заместитель председателя комиссии.